



Gmina Wisznia Mała
55-114 Wisznia Mała
ul. Wrocławska 9

tel. (71) 308-48-00
fax (71) 312-70-68
www.wiszniamala.pl

Wisznia Mała 08.05.2024r.

RI.271.6.24

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Przebudowa drogi gminnej nr 104930D- ul. Szkolna w Wiszni Małej**”

”

Zamawiający informuje, że wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekaże Wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 1

Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego pn: "Przebudowa drogi gminnej - ul. Szkolnej - w miejscowości Wisznia Mała" zgodnie z pkt 5.1. SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że projekt wykonawczy jest tożsamy z projektem technicznym. Tym samym nie wymaga udostępnienia.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie aktualne wymagane prawem pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiegokolwiek braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada wszystkie niezbędne uzgodnienia potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3 Prosimy o wskazanie hierarchii ważności dokumentacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku rozbieżności lub sprzeczności pomiędzy treścią jakichkolwiek dokumentów wskazanych w Umowie, w tym również załączników do Umowy (w szczególności określonych w § 1 ust. 2 Umowy), a treścią samej Umowy, pierwszeństwo ma treść Umowy.

Pytanie nr 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pod względem ilości i rodzaju projektowanych nawierzchni. W pliku PT_BD_Opis techniczny pkt. 4.1.4 jest:

4.1.4. Zestawienie powierzchni dróg, parkingów, placów, chodników oraz powierzchni czynnych biologicznie.

Tab. nr 1. Zestawienie powierzchni projektowanych elementów pasa drogowego

LP	ELEMENT PASA DRGOWEGO	POWIERZCHNIA [m ²]	RODZAJ NAWIERZCHNI
1	Jezdnia drogi gminnej nr 104930D (ul. Szkolna), w tym zjazdy w pasie drogi gminnej	2950,20	bitumiczna
2	Jezdnia zjazdów zwykłych (w pasie drogi gminnej)	97,30	bitumiczna
3	Jezdnia zjazdów zwykłych (poza pasem drogi gminnej)	221,90	kostka betonowa
4	Pobocza utwardzone, ulepszone	703,90	kostka kamienna
5	Powierzchnia czynna biologicznie (zielen przyuliczna), w tym skarpy drogowe	296,0 = 124,10+171,90	trawiasta (obsiew parkowy)

Natomiast w PB_BD_Opis techniczny pkt. 5 Zestawienie powierzchni projektowanych:

5. ZESTAWIENIE POWIERZCHNI PROJEKTOWANYCH

LP	ELEMENT PASA DROGOWEGO	POWIERZCHNIA [m ²]	RODZAJ NAWIERZCHNI
1	Jezdnia drogi gminnej nr 104930D, ul. Szkolna	3007,50	asfaltobetonowa
2	Jezdnia zjazdów zwykłych w pasie drogi gminnej	97,30	kostka betonowa, gr. 8 cm
3	Pobocza utwardzone, ulepszone	703,90	kruszywo łamane + miał kamienny (warstwa ochronna)
4	Tereny zieleni przyulicznej	124,10	humusowanie + obsiew sposobem ręcznym

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powierzchnie należy przyjąć z projektu technicznego, uwzględniającego zjazdy do granicy posesji oraz całą nawierzchnię zatoki autobusowej.

Pytanie nr 5

Zgodnie z PB_BD_Opis techniczny pkt. 6, teren budowy położony jest w graniach strefy „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej; strefy ochrony zabytków archeologicznych; strefy „K” ochrony krajobrazowej. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zapewni na czas trwania budowy nadzór konserwatorski, archeologiczny oraz saperski?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapewnia nadzór konserwatorski oraz archeologiczny, z wyłączeniem nadzoru saperskiego.

Pytanie nr 6

Zgodnie z SWZ pkt. 7 Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie: 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. Natomiast wzór umowy §2 pkt. 1 Przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie: do 3 miesięcy od daty zawarcia niniejszej umowy. W §2 pkt. 2 Strony ustalają, iż umowa realizowana będzie od dnia jej zawarcia do: 6 miesięcy. Prosimy o zmianę zapisu w umowie na:

§2 pkt. 1 Przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie: do 7 dni od daty zawarcia niniejszej umowy; lub na:

§2 pkt. 2 Strony ustalają, iż umowa realizowana będzie od dnia przekazania placu budowy do: 6 miesięcy; lub zmianę zapisu SWZ:

SWZ pkt. 7 Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie: 3 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowych zmian.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 10 ust. 4 wzoru umowy. Wykonawca wnosi o zmianę treści niniejszego postanowienia na następujące: "Łączna ,maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% (dwadzieścia procent) kwoty wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 1 umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowych zmian

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego nawierzchni asfaltowej, zgodnie ze specyfikacją D-05.03.05B?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie będzie wymagał odcinka próbnego.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający, wymaga umocnienia skarp i rowów elementami prefabrykowanymi zgodnie z udostępnioną specyfikacją D-06.01.01B?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie będzie wymagał umocnienia skarp i rowów elementami prefabrykowanymi

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie ma skalkulować w ofercie wykonania przepustów drogowych, które są do wykonania wg odrębnego opracowania. Zgodnie z PT_BD_Opis techniczny pkt. 4.1.3:

„UWAGA:

Ze względu na konieczność przebudowy zjazdów zwykłych zlokalizowanych w ciągu istniejącego rowu melioracji szczegółowej o nazwie R-XD i związaną z tym koniecznością przebudowy istniejących przepustów drogowych, roboty te zostaną wykonane w II etapie przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego wraz z zarurowaniem odcinka rowu jw.

Pozostałą część jezdni zjazdów jw. planuje się wykonać w III etapie inwestycji związanej z planowaną budową ciągu pieszego / pieszo-rowerowego wzdłuż jezdni wnioskowanej drogi gminnej;”

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że na istniejących zjazdach zlokalizowane na rowie R-XD należy wykonać podbudowę z warstwy tłucznia i niesortu kamiennego o gr. 20cm po uprzednim wykonaniu korytowania.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie ma skalkulować w ofercie wykonania regulacji pionowej studzienek dla włączów kanałowych, dla zaworów wodociągowych i gazowych?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga regulacji studzienek dla włączów kanałowych, dla zaworów wodociągowych i gazowych.

WÓJT GMINY
Jakub Bronowicki

